规范性文件的规定。目前，置入资产已办理完毕过户手续，上市公司已合法取得置入资产的所

有权。新疆天宏还需将置出资产过户给交易对方。新疆天宏尚需就本次发行股份购买资产事宜

办理注册资本、公司章程等工商变更登记手续。该等后续事项办理不存在实质性的法律障碍。

   2、法律顾问意见

   本次重组的法律顾问国枫凯文认为：新疆天宏本次重大资产重组的实施符合《公司法》、《证

券法》和中国证监会发布的《重组办法》、《若干问题的规定》、《修改上市公司重大资产重组与

配套融资相关规定的决定》、《收购办法》、《管理办法》及其他有关法律、法规、规范性文件的

规定。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

新 疆 生 产

建 设 兵 团

农 十 二 师

国 有 资 产

经 营 有 限

责任公司

  4,551,774 4,551,774 承诺
2016年11月

23 日

石波   1,626,804 1,626,804 承诺
2016年11月

23 日

谢平   50,837 50,837 承诺
2014年11月

23 日

合计   6,229,415 6,229,415 / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2013 年 11

月 22 日
11.06 6,229,415

2016 年 11

月 23 日

为充实上市公司主业，改善上市公司质量，提高上市公司持续经营能力和盈利能力，新疆天宏

新疆天润乳业股份有限公司 2013 年年度报告

 39

于 2013 年 4 月 22 日与农十二师国资公司、石波、谢平签署了《资产置换及发行股份购买资产

协议》。根据上述协议，新疆天宏拟以全部资产和负债，与农十二师国资公司持有的天润科技

19,423 万股股份（占天润科技总股本的 89.22%）进行置换，两者评估值的差额部分由新疆天宏

以向农十二师国资公司非公开发行股份的方式支付；同时，新疆天宏向天润科技的股东石波、

谢平非公开发行股份购买其分别持有天润科技 1,600 万股天润科技股份（占天润科技总股本的

7.35%）、50 万股天润科技股份（占天润科技总股本的 0.23%）。

   本次交易向各发行主体发行的股份数量如下：

发行对象 发行数量（股） 本次发行后持股比例

农十二师国资公司 4,551,774 44.15%

石波 1,626,804 1.88%

谢平 50,837 0.06%

合计 6,229,415 46.09%

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

1、本次发行前后公司股本结构变动表

股东名称
本次发行完成前 本次发行完成后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

农十二师国资公司 33,590,432 41.90 38,142,206 44.15%

石波 -- -- 1,626,804 1.88%

谢平 -- -- 50,837 0.06%

其他股东 46,569,568 58.10 46,569,568 53.91%

总股本 80,160,000 100.00 86,389,415 100.00

2、根据立信为上市公司出具的 “信会师报字[2013]第 113611 号”《审计报告》和希格玛为上市

公司出具的“希会审字(2013)1609 号”《备考审计报告》，上市公司 2013 年上半年财务数据与假

设本次交易 2013 年 12 月 31 日已经完成情况下的财务数据对比如下：

会计数据 上市公司审计报告数据 备考审计报告数据

资产负债表 2013/6/30 2013/6/30

资产总额 196,755,697.77 451,339,966.92

负债总额 117,114,189.48 199,763,370.91

所有者的权益 79,641,508.29 251,576,596.01

归属母公司的所有者权益 79,737,570.91 225,551,645.31

(三)  现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

新疆天润乳业股份有限公司 2013 年年度报告

 40

单位：股

截止报告期末股东总数 9,560
年度报告披露日前第5个交易日末股

东总数
8,932

前十名股东持股情况

股东名

称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

新疆生

产建设

兵团农

十二师

国有资

产经营

有限责

任公司

国

有

法

人

44.15 38,142,206 4,551,774 4,551,774 无

青岛英

图石油

有限公

司

境

内

非

国

有

法

人

2.48 2,140,518   冻结 2,140,518

石波

境

内

自

然

人

1.88 1,626,804 1,626,804 1,626,804 未知

段士峰

境

内

自

然

人

1.05 912,396 912,396  未知

新疆教

育出版

社

国

有

法

人

0.93 803,684   未知

姜东林

境

内

自

然

人

0.58 500,000 500,000  未知

康平

境

内

自

然

0.45 390,000   未知

新疆天润乳业股份有限公司 2013 年年度报告

 41

人

初凤丽

境

内

自

然

人

0.42 360,000 360,000  未知

华润深

国投信

托有限

公司－

黄河 9

号信托

计划

其

他
0.41 350,332 350,332  未知

姜德龙

境

内

自

然

人

0.39 339,000 29,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

新疆生产建设兵